fornecimento de Kit Faco Básico para o equipamento Faco Laurete Word 
Phaco System para realização da cirurgia de catarata (facoemulsificação 
com implante de lente intra-ocular), no Consórcio Público Intermunicipal 
de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP. 
Favorecido: ALDG TECNOLOGIA LTDA 
Valor Total: R$ 98.280,00 (noventa e oito mil duzentos e oitenta reais). 
Justificativa Anexa nos autos do processo de Dispensa de Licitação nº 
25/2025. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.302.0003.2003.3.3.90.30.00.00 – 
Material de Consumo. 
Maringá (PR), 08 de dezembro de 2025. 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO